

## H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE TECOMAN, COL. 2024-2027





ACTA OM-RM-EXT-09/2024 SESIÓN EXTRAORDINARIA Tecomán, Col., 09 de Diciembre del 2024

#### ACTA DE COMITÉ DE COMPRAS EXTRAORDINARIA No. OM-RM-EXT.09/2024

EN LA CIUDAD DE TECOMÁN, CABECERA DEL MUNICIPIO DEL MISMO NOMBRE DEL ESTADO DE COLIMA, SIENDO LAS 02:40 HORAS DEL LUNES 09 DE DICIEMBRE DEL 2024, REUNIDOS EN LA TELEAULA DEL H. AYUNTAMIENTO DE TECOMÁN, COL. PARA CELEBRAR LA NOVENA SESIÓN EXTRAORDINARIA 2024, DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL AYUNTAMIENTO DE TECOMÁN, SESIÓN OM-RM-EXT-09/2024. LA SUPLENTE DE LA PRESIDENTA DEL COMITÉ DE COMPRAS LIC. CINTIA ALEJANDRA TEJEDA RAMIREZ; PRESENTÓ EL SIGUIENTE:

#### ORDEN DEL DÍA

- 1.- Lista de asistencia y declaración de quórum legal.
- 2.- Lectura y aprobación en su caso del orden del día.
- 3.- Oficio de excepción presentado por la Dirección de Servicios Generales.
- 4.- Oficio de excepción presentado por la Dirección de General de Asuntos Jurídicos.
- 5.- Clausura de la sesión.

PARA EL DESAHOGO DEL PRIMER PUNTO DEL ORDEN DEL DÍA, La suplente de la Presidenta del Comité de Compras Lic. Cintia Alejandra Tejeda Ramírez instruyó al suplente de la secretaria Lic. Luis Daniel Salmerón Virgen, para que nombrara lista de asistencia, informando que se cuenta con la asistencia de manera presencial de las siguientes personas: Lic. Cintia Alejandra Tejeda Ramírez, suplente de la Presidenta del Comité de compras, Lic. Luis Daniel Salmerón Virgen, suplente de la Secretaria del Comité de Compras, Lic. Marco Antonio Muñiz Rodríguez, suplente del Secretario del H. Ayuntamiento de Tecomán, C.P. Andrea Juárez Cruz, Tesorera Municipal, C.P. Víctor Hugo Romero Ochoa, suplente del Contralor Municipal, Mtra. Katya Lorena Peña González, Síndico Municipal, Ing. José Ignacio Estrada Rincón, suplente del Director General de Director General de Asuntos Jurídicos y C. Christopher Michel Sánchez Chávez, suplente del Director General de Servicios Públicos.

La secretaria informó a la presidenta que se contaban con 9 de los 13 integrantes del comité de compras, por lo tanto, la presidenta declaró que existe quórum legal y la

X of

1



## H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE TECOMAN, COL. 2024-2027



POR LA GRANDEZA DE SU GENTE

Comité de Adquisiciones, Arrendamiento y Servicios.

Instalación formal de la Novena Sesión Extraordinaria OM-RM-EXT-09/2024, siendo las 02:40 horas del lunes 09 de Diciembre del 2024.

PARA EL DESAHOGO DEL SEGUNDO PUNTO DEL ORDEN DEL DÍA. Dando la palabra a la Secretaria del Comité para qué de lectura al orden del día. Lo cual es aprobado por unanimidad de los presentes.

Posteriormente se somete a votación la aprobación del orden del día. Lo cual es aprobado por unanimidad de los presentes.

PASANDO AL DESAHOGO DEL TERCER PUNTO DEL ORDEN DEL DIA. Oficio de excepción presentado por la Dirección de Servicios Generales.

La secretaria del comité de compras solicita la dispensa de la lectura del oficio en mención en virtud de que fue enviado vía correo electrónico para su revisión. Lo cual es aprobado por unanimidad de los presentes.

Se somete a votación el punto número tres del orden de día, lo cual es aprobado por unanimidad de los presentes.

EN EL DESAHOGO DEL CUARTO PUNTO DEL ORDEN DEL DÍA. Oficio de excepción presentado por la Dirección de General de Asuntos Jurídicos.

La secretaria del comité de compras solicita la dispensa de la lectura del oficio en mención en virtud de que fue enviado vía correo electrónico para su revisión. Lo cual es aprobado por unanimidad de los presentes.

Se somete a votación el punto número tres del orden de día, lo cual es aprobado por unanimidad de los presentes.

EN EL DESAHOGO DEL QUINTO PUNTO DEL ORDEN DEL DÍA. Fue declarada por la suplente de la presidenta del comité Lic. Cintia Alejandra Tejeda Ramírez la clausura de la Novena Sesión Extraordinaria OM-RM-EXT-09/2024, el día Lunes 09 de diciembre del 2024, siendo las 02:43 horas.



# H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE TECOMAN, COL. 2024-2027



POR LA GRANDEZA DE SU GENTE

Comité de Adquisiciones, Arrendamiento y Servicios.

## INTEGRANTES DEL COMITÉ DE COMPRAS

LIC. CINTIA ALEJANDRA TEJEDA RAMIREZ SUPLENTE DE LA PRESIDENTA DEL COMITÉ DE COMPRAS	LIC. LUIS DANIEL SALMERON VIRGEN SUPLENTE DE LA SECRETARIA DEL COMITÉ DE COMPRAS
LIC. MARCO ANTONIO MUÑIZ RODRIGUEZ SUPLENTE DEL SECRETARIO DEL H. AYUNTAMIÊNTO	C.P. VICTOR HUGO ROMERO OCHOA SUPLENTE DEL CONTRALOR MUNICIPAL
MTRA. KATYA LORENA PEÑA GONZALEZ SINDICO MUNICIPAL	Ignacio Estrada  ING. JOSE IGNACIO ESTRADA RINCON  SUPLENTE DEL DIRECTOR GENERAL DE DESARROLLO URBANO Y OBRA PUBLICA
LIC. JOSE DE JESUS ZABALZA LOPEZ SUPLENTE DEL DIRECTOR GENERAL DE	C. CHRISTOPHER MICHEL SANCHEZ CHAVEZ SUPLENTE DEL DIRECTOR GENERAL DE
C.P. ANDREA JUAREZ CRUZ TESORERA MUNICIPAL	SERVICIOS PUBLICOS

ESTA HOJA DE FIRMAS CORRESPONDE AL ACTA NÚMERO OM-RM-EXT-09/2024 DE LA NOVENA SESIÓN EXTRAORDINARIA, CELEBRADA EL DÍA 09 DE DICIEMBRE DEL 2024.